НОВОЗЫБКОВСКАЯ

ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2025 г. № 627
	О внесении изменений в постановление Новозыбковской городской администрации     № 547 от 30.05.2022 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новозыбковского городского округа Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
 собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской  области от 24.11.2016 № 589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов и улучшения качества торгового обслуживания на территории Новозыбковского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение №1 постановления Новозыб​ковской городской администрации № 547 от 30.05.2022 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новозыбковского городского округа Брянской области»:

В пункте 3 «Нестационарные торговые объекты временного (сезонного) размещения» добавить строку 35 следующего содержания:

	35
	ул. Красногвардейская (в районе магазина «Магнит»)
	палатка
	бахчевые культуры
	июнь-октябрь

2. Разместить настоящее постановление на сайте Новозыбковской           городской администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      исполняющего обязанности  заместителя главы Новозыбковской городской А.Н.Хохлова
Глава Новозыбковской

городской администрации

                А.В. Юрлов

М.Е. Лысенко

5-17-31

Приложение№1

к постановлению Новозыбковской

городской администрации

Таблица

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1. Цель муниципальной программы:

Обеспечение оптимальных условий для развития малого предпринимательства в Новозыбковском городском округе и повышение его вклада в социально-экономическое развитие Новозыбковского городского округа

	1.1. Задача муниципальной программы:

Создание благоприятной среды, способствующей активизации предпринимательской деятельности

	1
	Количество малых и средних предприятий
	ед
	352
	352
	356
	340
	320
	322
	325
	275
	275
	278
	280

	2
	Среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства
	чел.
	4215
	4263
	4280
	3852
	3050
	2770
	2780
	2650
	2650
	2670
	2680

	3
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	32,9
	34,1
	38,0
	38,1
	34,3
	30,1
	30,3
	27,7
	27,7
	27,8
	27,9

	4
	Оборот малых предприятий по всем видам деятельности
	млн.руб
	6348,8
	6608,3
	6925,5
	6579,0
	7566,0
	8474,0
	9406,0
	9684,0
	10390,0
	11013,0
	11685,0

	5
	Доля субъектов малого и среднего предпринимательства в сумме уплаченных налогов в бюджете городского округа
	%
	9,1
	9,1
	6,2
	8,8
	2,7
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	6
	Доля закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства в совокупном годовом объеме закупок для муниципальных нужд на уровне
	не менее, %
	68,9
	76,1
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	1.2. Задача муниципальной программы:

Формирование инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	1
	Совершенствование деятельности МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новозыбковского городского округа Брянской области», работающего по принципу «одного окна»
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.3. Задача муниципальной программы:

Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении на рынке товаров и услуг

	1
	Количество организованных ярмарок
	ед.
	9
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	7
	7
	7